
47 PIESZY RAJD "PARASOLOWY"

Uczestnicy pod opieką nauczycieli spotkali się w piotrkowskim parku ks. Józefa Poniatowskiego przy
głazie upamiętniającym Henryka Sienkiewicza. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie z klas VI: b,
c, e pod opieką pań: Magdaleny Dworak, Magdaleny Alamy, Elżbiety Lewandowskiej i Sylwii Cygan.
Okolicznościową  pogadankę  poświęconą  walorom  przyrodniczym  100  letniego  parku  wygłosił
przewodnik  Mirosław  Niewiadomski.  Postać  pisarza  oraz  znaczenie  jego  twórczości  przybliżył
Andrzej Sabaturski. Następnie uczestnicy rajdu wyruszyli na trasę, która prowadziła przez parkowe
alejki oraz położone z daleka od miejskiego zgiełku osiedla z przydomowymi ogrodami i sadami.
Koniec  wędrówki  nastąpił  na  Placu  Czarnieckiego  przed  siedzibą  piotrkowskiego  Oddziału
PTTK.Tam urządzony został  pokaz jesiennej  mody z  ekoparasolami  w roli  głównej,  po  którym
rozstrzygnięty  został  konkurs  na  własnoręcznie  wykonany,  ekologiczny  parasol  rajdowy.  Jury
złożone z nestorów piotrkowskich przewodników, po burzliwych obradach, przyznało 1 nagrodę dla
drużyny  "Włóczykije"  ze  Szkoły  Podstawowej  Nr  13.  2  miejsce  przypadło  uczniom ze  Szkoły
Podstawowej Nr. 16. Twórcom pozostałych parasoli przyznano ex aequo 3 miejsca. Nagrody w
postaci puzzli krajoznawczych, układanek, latarek i poradników "Wybieram wędrowanie" przyznane
zostały  dzięki  życzliwości  Zarządu  Głównego  PTTK.  Wzbudziły  one  powszechne  uznanie,  a
uczestnikom imprezy sprawiły wiele radości.
Następnie wręczone zostały legitymacje dla uczennic z SPSK w Piotrkowie, które dołączyły do grona
członków Szkolnego Koła PTTK "Turysta" działającego przy piotrkowskim Oddziale PTTK .
Z  uwagi  na  obchody  "Roku  Krajoznawstwa  Polskiego",  wręczone  zostały  ponadto  książeczki
turystyczne  pozwalające  na  zdobywanie  Odznaki  Krajoznawczej  oraz  Młodzieżowej  Odznaki
Krajoznawczej.  Zanim  wręczone  zostały  dyplomy  potwierdzające  udział  w  rajdzie,  piechurzy
uczestniczyli w turystycznym poczęstunku ufundowanym przez Masarnię Bieniek. Na wszystkich
czekały także słodycze.


